
Preisliste Blondieren und Färben bei StreetStyleHair              30% 
und Coiffeur Antonio 
(Preis in CHF inkl. MwSt – Stand 1.11.2019 - Preisänderungen vorbehalten) 
 

Service Preis 
feines 
Haar 

Preis 
normales 
Haar 

Preis 
dichtes 
Haar 

Ansatz Blondieren / Färben / Tönen (bis 
4cm) 

45.50 49.00 52.50 

Blondierwäsche / Farbabzug (1-2 Stufen) 42.00 45.50 49.00 
Blondieren / Färben / Tönen ganzer Kopf 52.50 56.00 63.00 
Folien Meché oder Babylights (Blondierung) 63.00 66.50 73.50 
Balayage oder Ombrè (Blondierung) 64.40 68.60 75.60 
Veredelung Express Toning Blond 35.00 37.10 40.60 
Veredelung mit Farbabgleich oder Tönung 
zu Blondierung, Meché, Babylights, 
Balayage oder Ombré 

49.00 52.50 56.00 

Bond Pro – Zusatz zu Blondieren 21.00 21.00 21.00 
Goldwell Elumen Tönung 52.50 56.00 59.50 
Schnittanpassung oder Haarschnitt zu 
Service 

24.50 24.50 24.50 

    (Alle Färbe, Tönung oder Blondierung Services inkl. Waschen/Föhnen) 
 

Service Preis 
Feines 
Haar 

Preis 
normales 
Haar 

Preis 
dichtes 
Haar 

Ansatz Blondieren / Färben / Tönen (bis 
4cm) 

45.50 49.00 52.50 

Blondierwäsche / Farbabzug (1-2 Stufen) 45.50 49.00 52.50 
Blondieren / Färben / Tönen ganzer Kopf 57.40 60.20 70.00 
Folien Meché oder Babylights 
(Blondierung) 

70.00 77.00 84.00 

Balayage oder Ombrè (Blondierung) 73.50 80.50 87.50 
Veredelung Express Toning Blond 37.10 39.20 43.40 
Veredelung mit Farbabgleich oder Tönung 
zu Blondierung, Meché, Babylights, 
Balayage oder Ombré 

54.60 57.40 63.00 

Bond Pro – Zusatz zu Blondieren 24.50 24.50 24.50 
Goldwell Elumen Tönung 59.50 63.00 66.50 
Schnittanpassung oder Haarschnitt zu 
Service 

24.50 24.50 24.50 

    (Alle Färbe, Tönung oder Blondierung Services inkl. Waschen/Föhnen) 
 

Service Preis 
feines 
Haar 

Preis 
normales 
Haar 

Preis 
dichtes 
Haar 

Ansatz Blondieren / Färben / Tönen (bis 
4cm) 

45.50 49.00 52.50 

Blondierwäsche / Farbabzug (1-2 Stufen) 52.50 56.00 63.00 
Blondieren / Färben / Tönen ganzer Kopf 66.50 73.50 84.00 
Folien Meché oder Babylights 
(Blondierung) 

80.50 84.00 94.50 

Balayage oder Ombrè (Blondierung) 80.50 87.50 98.00 
Veredelung Express Toning Blond 42.00 44.10 47.60 
Veredelung mit Farbabgleich oder Tönung 
zu Blondierung, Meché, Babylights, 
Balayage oder Ombré 

63.00 70.00 77.00 

Bond Pro – Zusatz zu Blondieren 29.40 29.40 29.40 
Goldwell Elumen Tönung 77.00 80.50 87.50 
Schnittanpassung oder Haarschnitt zu 
Service 

24.50 24.50 24.50 

    (Alle Färbe, Tönung oder Blondierung Services inkl. Waschen/Föhnen) 
 

Preis auf Anfrage für sehr lange Haare (über 45cm) oder sehr dichte Haare 

Haarlänge bis Kinn Höhe  
(bis 20cm) 
Vom Oberkopf gemessen. 

Haarlänge bis Schulter  
(bis 30cm)  
Vom Oberkopf gemessen. 

Haarlänge bis oberhalb 
Brust (bis 45cm)  
Vom Oberkopf gemessen. 


